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Produktspezifikation
Artikel/Verkehrsbezeichnung:       
Premium Pizzaboden Pomodoro XXL – ∅ ca. 30 cm
Tomatensauce

Artikelnummer:    TK1072

Produktbeschreibung: 
Maß: Durchmesser 29 cm (± 1 cm)

Aussehen: Pizzaboden mit Pizzasoße

Geruch: aromatisch, fruchtig

Geschmack: knuspriger Boden mit fruchtiger Tomatensoße

Bestandteile: 
Pizzaboden 186 g 64,05 %

Pizzasoße 104 g 35,95 %

Gesamtgewicht/ 
Frischegewicht: 

290 g

Zutaten
in mengenmäßig 
absteigender 
Reihenfolge: 

Teig: Weichweizenmehl, Wasser, Sonnenblumenöl, Hefe, Salz, Malz Weizenmehl
Topping: Tomatenpulpe (35,95 %), Salz, Oregano, kann Spuren von Fisch 
enthalten

Ernährungsphysiologische Parameter (per 100 g durchschnittlich): 
Brennwert [kJ] 786,00

Brennwert [kcal] 184,00

Eiweiß [g] 6,76

Kohlenhydrate [g]
davon Zucker [g] 

33,43

Fett [g]
davon gesättigte Fettsäuren [g] 

2,26
0,29

Ballaststoffe [g] 

Salz [g] 1,49

Behandlungsmethoden / Zubereitungshinweis 
Verpackung entfernen. Produkt bei Raumtemperatur 5-10 Minuten antauen lassen und nach Wunsch
belegen. Im vorgeheizten Backofen bei 220-250 °C ca. 5-7 Minuten backen.
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Allergene 
enthalten 

Spuren In welcher Zutat? 
ja      nein 

Glutenhaltiges Getreide 
sowie daraus hergestellt 
Erzeugnisse 

x Weizenmehl

Krebstiere und 
Krebstiererzeugnisse x

Eier und Eierzeugnisse x

Fisch und Fischerzeugnisse x Produktion

Erdnüsse und 
Erdnusserzeugnisse x

Soja und Sojaerzeugnisse x

Milch und Milcherzeugnisse 
(einschl. Laktose) 

x Produktion

Schalenfrüchte und 
Schalenfrüchteerzeugnisse 

x

Sellerie und 
Sellerieerzeugnisse 

x

Senf und Senferzeugnisse x

Sesamsamen und 
Sesamerzeugnisse x

Schwefeldioxid und Sulfite 
als SO2 (mehr als 10 mg/kg 
oder 10 mg/l) 

x

Lupine und 
Lupineerzeugnisse x

Weichtiere und 
Weichtiererzeugnisse x

Lager- und Transportbedingungen 
Temperatur: -18 °C

MHD bei Produktion 12 Monate

RLZ bei Anlieferung: 30 Tage

Verpackung / Verpackungsmaterial 

Verpackungseinheit 5 Stück in Folie, Material Polyolefins 70 %, LDPE 30 %, 
PP, 5 x 5 VPE im Karton = 25 Stück

Nennfüllmenge 1450 g, gesamt 7250 g

Maße des Umkartons L/B/H 0,304 / 0,304 / 0,368 m

Palette 40 Umkartons pro Palette / 5 Lagen x 8 Kartons

Maße der Palette L/B/H 120 / 80 /198 cm

Gesamtstückzahl pro Palette 1000 Stück
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* KbE: Koloniebildende Einheit ** n.n.: nicht nachweisbar 

Mikrobiologische Parameter nach DGHM (Stand: Januar 2016) 
Richtwert (KbE*/g) Warnwert (KbE*/g)

Enterobakterien <100 ufc/g

Escherichia coli <  10 ufc/g

Koagulase-positive Staphylokokken <  10 ufc/g

Präsumtive Bacillus cereus <100 ufc/g 1 x 103

Salmonella --- n.n.** in 25 g

Listeria monocytogenes --- 1 x 102

Zolltarifnummer 
19059090

Gentechnisch veränderte Organismen (GVO) 
Hiermit bestätigen wir, dass gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr.1830/2003 (über die 
Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und daraus hergestellten 
Lebens- und Futtermitteln) das oben genannte Produktkein GVO ist; kein GVO enthält; nicht aus GVO 
stammt oder daraus hergestellt ist, keine Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt wurden, inkl. Zusatzstoffe 
und Aromen.

EAN-Code Lot 

4260319010084
Chargennummer: (001)(3)(0001)(xxxxx)
(001) Datum, (3) Letzte Ziffer des Jahres, (0001) interne 
Auftragsidentifikation, (xxxxx)fortlaufende Nummer

Bestätigung
Die Produkte sind unter Berücksichtigung und Einhaltung der Bestimmungen der italienischen und 
internationalen Lebensmittelgesetzgebung und des HACCP-Konzepts hergestellt worden. Die Produktion 
erfolgt unter Beachtung des Lebensmittelhygiene Rechts(EG VO 852/2004, EG VO 853/2004 und EG VO 
854/2004). Die Roh-, Hilfs- und Zusatzstoffe sowie Endprodukte werden unter hygienisch einwandfreien 
Bedingungen gelagert, sachgerecht behandelt und vor qualitätsmindernden Einflüssen bewahrt.


